
Uchwała Nr XXVI/194/2021

Rady Gminy Winnica 

z dnia 6 września 2021r.

w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie Winnica na rok szkolny

2021/2022

Na podstawie  art.  18  ust.  2  pkt  15  ustawy z  dnia  8  marca  1990r.  o  samorządzie

gminnym (t.  j.  Dz. U. z 2021r. poz.  1372) w związku z art.  39a ust.  3 ustawy z dnia 14

grudnia 2016r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021r., poz. 762 ze zm.) uchwala się co następuje:

§1. Ustala  się  średnią  cenę  brutto  jednostki  paliwa  w  gminie  Winnica  na  rok  szkolny

2021/2022  dla  ustalenia  zwrotu  rodzicom/opiekunom  prawnym   kosztów  przewozu  do

przedszkoli,  szkół  i  ośrodków rewalidacyjno-  wychowawczych  niepełnosprawnych  dzieci,

młodzieży i uczniów oraz ich rodziców/opiekunów prawnych w następującej wysokości:  

1)Paliwa płynne 

a) benzyna Pb 95- 5,67 zł za litr,

b) olej napędowy- 5,42 zł za litr,

2) Paliwa gazowe

a)gaz LPG- 2,75 zł za litr.

§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Winnica.

§3. Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w  Dzienniku

Urzędowym Województwa Mazowieckiego.



UZASADNIENIE

do uchwały w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie Winnica na rok

szkolny 2021/2022

Zgodnie  z  zapisami  ustawy  Prawo  oświatowe  obowiązkiem  gminy  jest  zapewnienie

niepełnosprawnym dzieciom, młodzieży i uczniom bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu

do najbliższego przedszkola, szkoły lub ośrodka rewalidacyjno- wychowawczego.

Obowiązki  te  gmina  spełnia  poprzez  zorganizowanie  bezpłatnego  transportu  i  opieki  podczas

przewozu niepełnosprawnych dzieci, młodzieży i uczniów we własnym zakresie albo poprzez zwrot

rodzicom/opiekunom prawnym kosztów przewozu niepełnosprawnych dzieci,  młodzieży i  uczniów

oraz ich rodziców, na podstawie umowy zawartej między wójtem, a rodzicem/opiekunem prawnym.

W art. 39a. ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. (Dz. U. 2021r., poz. 762 ze zm.) zwrot kosztów

jednorazowego  przewozu  następuje  w  wysokości  określonej  według  wzoru,  w  którym  jednym  z

czynników jest  średnia  cena  jednostki  paliwa  w  gminie,  uwzględniając  ceny  jednostki  paliwa  w

gminie.

Średnią cenę jednostki paliwa w gminie określa na każdy rok szkolny rada gminy. Do wyliczenia

średniej  ceny jednostki  paliwa w Gminie Winnica na rok szkolny 2021/2022 przyjęto ceny paliw

obowiązujące na wybranych stacjach z terenu Gminy Winnica w dniu 23.08.2021r., które wynosiły:

STACJE

BENZYNOWE W

GMINIE WINNICA

RODZAJ PALIWA I CENA ZA JEDNOSTKĘ (litr/dm3)

benzyna Pb95 olej napędowy Gaz LPG

LOTOS Optima

Zbroszki

06-120 Winnica

5,67 zł 5,42 zł 2,75 zł

Sprzedaż paliw

płynnych Zbigniew

Wietecki

ul. Pułtuska 47

06-120 Winnica

5,67 zł 5,42 zł 2,75 zł

Średnia: 5,67 zł 5,42 zł 2,75 zł

W związku z powyższym podjęcie uchwały należy uznać za zasadne.

                                                                                                      Przewodniczący Rady Gminy Winnica
                                                                                        /-/ Antoni Pieńkos


